— 1—

关于近期学科建设工作安排的通知
学评字〔2024〕6号

校内各单位：

12 月 5 日，学科建设与评估中心组织校级重点学科所属学

院负责人、学科负责人和学科工作对接人开展了学科建设培训会，

会议进一步理清了学科建设工作思路，明确了工作任务，重点培

训了如何选择和搭建学科点，如何对标对表建设等内容。

为严格落实培训会决议，推动学科建设，请各学院（学科）

尽快推进以下工作：

一、请各学科所在学院发挥主观能动性，积极联系其他高校、

科研院所，从学院层面对接联系联合培养研究生工作，促进学科

骨干教师积累研究生培养工作经验，取得兼职硕士生导师资格。

二、请各学科按照会议要求，重新填报《学科点申硕条件建

设任务清单》（附件 1）、《学科团队信息采集表》（附件 2），

于 12月 13日（周五）前发送至学科建设与评估中心杨金哲 OA

邮箱。

三、请各学科尽快开展《申请博士硕士专业学位授权点简况

表》（附件 3）的首次填报，于 12月 13日（周五）前发送至学

科建设与评估中心杨金哲 OA邮箱。机械和电子信息两个联合建

设学科需以学科为单位填报，请各关联学院相互协同，统一组织，

集中填报一张表，不再以学院为单位分别填报。

— 2—

四、请各学科于 12 月 13 日（周五）前，完成《2025 年学

科点建设工作实施方案》编制工作，提出明确的经费预算，并发

送至学科建设与评估中心杨金哲 OA邮箱。

特此通知。

附件：1.学科点申硕条件建设任务清单

2.学科团队信息采集表

3.申请博士硕士专业学位授权点简况表

学科建设与评估中心

2024年 12月 9日